

ESQUADRIL
PROPOSTA COMERCIAL
RUA ULISSES GUIMARÃES S/N
CNPJ: 43.268.833/0001-40
TELEFONE: (66) 98457-6833

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	REMOÇÃO DE COBERTURA DE TELHA DE BARRO, DE FORMA MANUAL PARA REAPROVEITAMENTO (48m²) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA DE FORRO (48m²) REMOÇÃO DE FORRO PVC (48m²) MANUTENÇÃO DO MADEIRAMENTO DA TESOURA DA COBERTURA (1un) TROCA DE CAIBROS E RIPÃO RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM TROCA DE ALGUMAS UNIDADES (30% APROX.)	UN	R\$ 1,00	R\$ 10.272,00	R\$ 10.272,00
2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	R\$ 48,00	R\$ 91,92	R\$ 4.412,34
TOTAL					R\$ 14.684,34

Edivan Caetano dos Santos

EDIVAN CAETANO DOS SANTOS
CNPJ: 43.268.833/0001-40
Rua Ulisses Guimarães. s/n
CEP: 78.500-000 - Colider / MT

EMPRESA: LÉO PINTOR
PROPOSTA COMERCIAL
ENDEREÇO: NÚCLEO RURAL COMUNIDADE
CNPJ: 47.507.174/0001-09
FONE: (66) 99933-3419

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	REMOÇÃO DE COBERTURA DE TELHA DE BARRO, DE FORMA MANUAL PARA REAPROVEITAMENTO (48m²) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA DE FORRO (48m²) REMOÇÃO DE FORRO PVC (48m²) MANUTENÇÃO DO MADEIRAMENTO DA TESOURA DA COBERTURA (1un) TROCA DE CAIBROS E RIPÃO RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM TROCA DE ALGUMAS UNIDADES (30% APROX.)	UN	1,00	R\$ 10.080,00	R\$ 10.080,00
2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	48,00	R\$ 90,21	R\$ 4.329,86
TOTAL					R\$ 14.409,86

Leonor Junior Fiaux Lemos
47.507.174/0001-09
LÉO PINTOR
NÚCLEO RURAL - COM. SANTA FÉ
CASA 5 CEP: 78.500-000 - COLÍDER - MT

RBC CONSTRUÇÕES
PROPOSTA COMERCIAL

RUA JOSE ANTONIO PASSOS Nº 41, COLIDER-MT, CEP:78500-000

CONTATO: 66 99683-5231

CNPJ: 46.235.251/0001-56



ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	REMOÇÃO DE COBERTURA DE TELHA DE BARRO, DE FORMA MANUAL PARA REAPROVEITAMENTO (48m²) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA DE FORRO (48m²) REMOÇÃO DE FORRO PVC (48m²) MANUTENÇÃO DO MADEIRAMENTO DA TESOURA DA COBERTURA (1un) TROCA DE CAIBROS E RIPÃO RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM TROCA DE ALGUMAS UNIDADES (30% APROX.)	UN	1,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00
2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	48,00	R\$ 85,91	R\$ 4.123,68
TOTAL					R\$ 13.723,68

EE CAFENORTE - COMUNIDADE CAFENORTE, ZONA RURAL, COLIDER-MT - 78500-000

Essa área de 48m² serve para especificar que é a cobertura da sala, pois, deve-se levar em consideração o grau da cobertura e as duas águas. Portanto, o orçamento foi realizado in loco de acordo com o que julgou-se necessário para solucionar os problemas e, as descrições e quantidades deste orçamento, é uma tentativa de formalização do valor mais real possível. Importante o envio de imagens para justificar a necessidade do serviço e melhorar o entendimento.


46.235.251/0001-56
RBC CONSTRUÇÕES
EST. PLANALTO, nº 41
COLIDER-MT CEP 78.500-000